



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CANELINHA
Avenida Cantório Florentino da Silva, 1683 - Caixa Postal 15
Fone (0**48) 3264-0102 - Fax: 3264-0106 - CNPJ 82.562.893/0001-23
88230-000 - CANELINHA - SANTA CATARINA

COMPOSIÇÕES

| SINAPI | Descrição | Unid | Quant | Valor | Total |
|----------------------|--|----------|-------|------------|-----------------|
| Composição 01 | REMOÇÃO DE MEIO FIO SEM REAPROVEITAMENTO | M | | | R\$ 9,72 |
| 95721 | ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COM CAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHI DIURNO. AF_11/2016 | CHP | 0,016 | R\$ 93,24 | R\$ 1,49 |
| 95720 | ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COM CAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016 | CHI | 0,031 | R\$ 248,76 | R\$ 7,71 |
| 88241 | AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,027 | R\$ 19,39 | R\$ 0,52 |

| | | | | | |
|----------------------|---|-------------|-------|------------|-------------------|
| Composição 02 | PLACA DE SINALIZAÇÃO CIRCULAR DIÂMETRO 50CM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 16, COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSIVE SUPORTE TUBULAR EM AÇO, COM COLOCAÇÃO | Unid | | | R\$ 389,87 |
| 96616 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_08/2017 | M³ | 0,050 | R\$ 678,43 | R\$ 33,92 |
| 34723 | PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA | M² | 0,200 | R\$ 577,50 | R\$ 115,50 |
| 396 | ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2" E PARAFUSO DE FIXACAO | UNID | 4,000 | R\$ 2,73 | R\$ 10,92 |
| 7696 | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580) | M | 3,000 | R\$ 76,51 | R\$ 229,53 |

| | | | | | |
|----------------------|---|-------------|-------|------------|-------------------|
| Composição 03 | PLACA DE SINALIZAÇÃO OCTOGONAL 25CM DE LADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 16, COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSIVE SUPORTE TUBULAR EM AÇO, COM COLOCAÇÃO | Unid | | | R\$ 447,62 |
| 96616 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_08/2017 | M³ | 0,050 | R\$ 678,43 | R\$ 33,92 |
| 34723 | PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA | M² | 0,300 | R\$ 577,50 | R\$ 173,25 |
| 396 | ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2" E PARAFUSO DE FIXACAO | UNID | 4,000 | R\$ 2,73 | R\$ 10,92 |
| 7696 | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580) | M | 3,000 | R\$ 76,51 | R\$ 229,53 |

Responsável Técnico

Nome: Dagoberto Pagnussatti

CREA: 108637-0